ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                                          № 14-ОД

Об организации диетического питания

На основании заявлений родителей, медицинских справок и в целях организации
диетического питания детей в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию гипоаллергенного стола медицинскую
сестру – Дмитриеву Анну Викторовну.

2. Ответственному лицу за организацию гипоаллергенного стола:
− следить за выполнением Федеральных и региональных нормативных документов по

организации питания;
− организовать гипоаллергенное питание детей в ДОУ;
− обновить картотеку блюд, технологические карты с учетом замены продуктов для

организации гипоаллергенного стола;
− выполнять примерное десятидневное меню, соблюдать установленные нормы питания за 10

дней в полном объеме;
− подготовить списка детей, подлежащих замене продуктов питания.
3. Мамину Н.К. - повара, назначить ответственными лицами за организацию диетического

питания на пищеблоке.
4. Утвердить список детей на гипоаллергенный стол с 09.01.2025 по 31.05.2025 г., согласно

Приложения №1.
5. Ответственность за организацию гипоаллергенного питания для детей в группах несут

воспитатели и помощники воспитателя
6. Обо всех нарушениях в работе по организации питания, немедленно сообщать

заведующему ДОУ.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                                                       Ю.В. Иванова

Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 комбинированного
вида Кировского района Санкт-Петербурга

198303 Санкт-Петербург пр. Маршала Жукова д.32 корпус 2 литер А.
тел./факс: (812)757-99-46, (812) 758-62-11 е-mail: dou18@kirov.spb.ru

		2025-01-14T15:46:16+0300
	Иванова Юлия Викторовна